
 

 

• Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga 

• Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba 

• Tel: (73) 3688-2146  

TERÇA-FEIRA – 28 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 72 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRAÍ DO NORTE PUBLICA: 

 

 

▪ PORTARIA MUNICIPAL Nº 011/2024: DESIGNAR A SRA. JOSEFA MARIA DE JESUS NETA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE 

SECRETÁRIA ESCOLAR ESCOLA MUNICIPAL DOMINGOS MUCUGÊ E ACELINO MAMÉDIO 

▪ PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2024: DESIGNAR A SRA. KENDMA FREITAS MORAIS SILVA PARA EXERCER A FUNÇÃO 

DE SECRETÁRIA ESCOLAR DAS ESCOLAS LISTADAS  

▪ PORTARIA MUNICIPAL Nº 013/2024: DESIGNAR A SRA. ROSANA APARECIDA COSTA MENEZES CRUZ PARA EXERCER 

A FUNÇÃO DE SECRETÁRIA ESCOLAR DA ESCOLA JOSEFINA SALES DA CRUZ CHE 

▪ PORTARIA MUNICIPAL Nº 014/2024: DESIGNAR A SRA. NILDES COSTA DE JESUS SANTOS,  PARA EXERCER A FUNÇÃO 

DE SECRETÁRIA ESCOLAR DO GRUPO ESCOLAR DUQUE DE CAXIAS.

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.piraidonorte.ba.gov.br  
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga 

2 

TERÇA-FEIRA 

28 DE MAIO DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 72 

 

 

 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 011/2024, DE 09 DE MAIO DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a designação da Secretária Escolar da Escola Municipal 
Domingos Mucugê e Acelino Mamédio, na forma do seu Regimento 
Interno, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 
conferidas por ocasião dos arts. 105, VII, XIII, c/c o art. 106, II, c, da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei 
Complementar nº 10 de 18 de dezembro de 2009, 

 

R E S O L V E : 

Art. 1º. Designar a Sra. Josefa Maria de Jesus Neta, portadora da cédula de identidade RG nº 0902916629, 
expedida pela SSP/BA, inscrita no CPF/MF 990.088.905-34, matriculada sob o nº 344, para exercer a função de 
Secretária Escolar Escola Municipal Domingos Mucugê e Acelino Mamédio, na forma do art. 94 do Regimento 
Interno da Unidade. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando expressamente revogadas todas as 
disposições em sentido diverso. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, em 09 de maio 
de 2024. 

 

 

 

ULYSSES ARAÚJO DE MENEZES VEIGA 

Prefeito 

AIRAN RIBEIRO NASCIMENTO MOURA 

Secretária Municipal da Educação 

  

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.piraidonorte.ba.gov.br  
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga 

3 

TERÇA-FEIRA 

28 DE MAIO DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 72 

 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2024, DE 09 DE MAIO DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a designação da Secretária Escolar das Escolas do Campo, 
na forma do seu Regimento Interno, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 
conferidas por ocasião dos arts. 105, VII, XIII, c/c o art. 106, II, c, da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei 
Complementar nº 10 de 18 de dezembro de 2009, 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Designar a Sra. KENDMA FREITAS MORAIS SILVA, portadora da cédula de identidade RG nº 20.100.894-
72, expedida pela SSP/BA, inscrita no CPF/MF 061.020.155-76, matriculada sob o nº 5799, para exercer a 
função de Secretária Escolar das Escolas listadas abaixo, na forma do art. 94 do Regimento Interno da Unidade. 

 

29288908 - ESCOLA EDITE COSTA DE SOUZA 

29288924 - ESC ANTONIO PEREIRA DA SILVA 

29288959 - ESC DOIS DE MAIO 

29288991 - ESC RUI BARBOSA 

29289017 - ESC STA BARBARA 

29289033 - ESC STO ANTONIO 

29289041 - ESCOLA 15 DE NOVEMBRO 

29289050 - ESCOLA 19 DE NOVEMBRO 

29289084 - ESCOLA BOA VISTA 

29289092 - ESCOLA CANDIDO PALMA 

29289165 - ESCOLA SANTA RITA 

29289181 - ESCOLA MUNICIPAL GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 

29289190 - ESCOLA SAO FRANCISCO 

29289211 - ESCOLA SAO JOAO KM 29 

29289254 - ESCOLA TIRADENTES 

29289262 - GRUPO ESCOLAR DUQUE DE CAXIAS 

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.piraidonorte.ba.gov.br  
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga 

4 

TERÇA-FEIRA 

28 DE MAIO DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 72 

 

 

29348552 - ESCOLA DOMINGOS MUCUGE 

29348692 - ESCOLA SAO ROQUE 

29348757 - ESCOLA DEPUTADO OSVALDO SOUZA 

29348803 - ESCOLA CASTRO ALVES 

29348927 - ESCOLA MUL DEUS DARA 

29348986 - ESCOLA SONHO DE CRIANCA 

29349060 - ESCOLA SAO MIGUEL 

29374774 - ESCOLA WELMO LISBOA 

29374847 - BERNADINO BATISTA 

29394317 - ESCOLA MUNICIPAL SANTA ISABEL 

29394325 - MANOEL DOMINGOS 

29406161 - ESCOLA MUNICIPAL ANDARAI 

29406170 - ESCOLA DEUS E AMOR 

29440335 - BOM JARDIM 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando expressamente revogadas todas as 
disposições em sentido diverso. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, em 09 de maio 
de 2024. 

 

 

 

ULYSSES ARAÚJO DE MENEZES VEIGA 

Prefeito 

AIRAN RIBEIRO NASCIMENTO MOURA 

Secretária Municipal da Educação 

  

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.piraidonorte.ba.gov.br  
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga 

5 

TERÇA-FEIRA 

28 DE MAIO DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 72 

 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 013/2024, DE 09 DE MAIO DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a designação da Secretária Escolar da Escola JOSEFINA 
SALES DA CRUZ CHE, na forma do seu Regimento Interno, e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 
conferidas por ocasião dos arts. 105, VII, XIII, c/c o art. 106, II, c, da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei 
Complementar nº 10 de 18 de dezembro de 2009, 

 

R E S O L V E : 

Art. 1º. Designar a Sra. Rosana Aparecida Costa Menezes Cruz, portadora da cédula de identidade RG nº 
0205372805, expedida pela SSP/BA, inscrita no CPF/MF 383.559.815-53, matriculada sob o nº 188, para 
exercer a função de Secretária Escolar da ESCOLA JOSEFINA SALES DA CRUZ CHE, na forma do art. 94 do 
Regimento Interno da Unidade. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando expressamente revogadas todas as 
disposições em sentido diverso. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, em 09 de maio 
de 2024. 

 

 

 

ULYSSES ARAÚJO DE MENEZES VEIGA 

Prefeito 

AIRAN RIBEIRO NASCIMENTO MOURA 

Secretária Municipal da Educação 

  

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.piraidonorte.ba.gov.br  
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga 

6 

TERÇA-FEIRA 

28 DE MAIO DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 72 

 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 014/2024, DE 09 DE MAIO DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a designação da Secretária Escolar do GRUPO ESCOLAR 
DUQUE DE CAXIAS, na forma do seu Regimento Interno, e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 
conferidas por ocasião dos arts. 105, VII, XIII, c/c o art. 106, II, c, da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei 
Complementar nº 10 de 18 de dezembro de 2009, 

 

R E S O L V E : 

Art. 1º. Designar a Sra. Nildes Costa de Jesus Santos, portadora da cédula de identidade RG nº 0698471261, 
expedida pela SSP/BA, inscrita no CPF/MF 778.034.775-34, matriculada sob o nº 5870, para exercer a função 
de Secretária Escolar do GRUPO ESCOLAR DUQUE DE CAXIAS, na forma do art. 94 do Regimento Interno da 
Unidade. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando expressamente revogadas todas as 
disposições em sentido diverso. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, em 09 de maio 
de 2024. 

 

 

 

ULYSSES ARAÚJO DE MENEZES VEIGA 

Prefeito 

AIRAN RIBEIRO NASCIMENTO MOURA 

Secretária Municipal da Educação 

 

 
 
 

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/

		2024-05-28T12:00:02-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




